**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

2. De filii Dei Incarnatione. Ioan. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

DE VI

326 MEDITAT. RESIDVÆ

æternitatis, hoc est, cōspectu Dei fruend
in æternum, teneri, & conuersationem
habere in cœlis, id est, apud Deum, & ideo
semper eum præ oculis habere, & nonno
terrenas. 3. Deo per intimum amorem
toto corde iungi. 4. ut si natura esse posse
possis idem cum Deo, sis saltem volun
te & spiritu. Qui enim adhoret Deo, vo
spiritus est cum eo. 5. ut non tantum in
bona cogites & vèlis, sed etiam facias.
bemus enim Deum diligere, ut habeat
Ioannes, non tantum verbo, sed operi
veritate.

1. Cor.

. 6.

2. Ioh. 3.

MEDITATIO II.

De Christi filii Dei Incarnatione.

Ioan. 1.

VERBUM caro factum est. Confin
quis mudi status fuerit ante filii
incarnationem. Nempe idolis colebat
mutuis odiis & cædibus, aliisque flagi
patrandis torus deditus erat. Omnes
clinauerant simul inutiles facti: non
qui faceret bonum vñque ad vnum. Ve
tas exulabat, caritas refrixebat, & mala
abundabat, regnabat mors, dominabat
Sathan, & in infernum innumera anima

Ps. 13.

DVÆ
ei fruend
ionem cū
um, & ido
& nonno
amorema
ra esse co
m volun
Deo, pro
tum mā
n facias.
vt habe
sed open

IL
nationa

Conſider
nte filii
is colat
que flagi
Omaes
ti: nonc
num. Ve
t, & mal
ominab
acta aton
rum turba præceps ruebat 2. perpende
quis status fuerit S. Patrum in Limbo,
post diuturnam captiuitatē liberationis
sue, salutisque mundi cupidorum. Nimi-
rum toto affectu ad Deum clamabant.
Usquequo obliuisceris nos in finem. Exurge. Ps. 87.
quare ob dormis Domine, exurge, & nerepel- Ps. 43.
lu in finem. Veni tandem gloria gētis no-
stria, & spes vñica stirpis tuæ. Desere tan-
dem ô vere Iacob domum paternam, &
ab æterna requie tua descende, & carnem
humanam assume.

CONSIDERA quomodo sacrum trium 2.
dīnarum personarū collegium vtriusq;
partis afflictissimum statum dolēter per-
spiciens cōperit agitare confilia de certo
remedio illos ab æterno exitio, hos à ca-
piuitate diuturna vindicādi. Persona Pa-
triis videbatur propendere in iustitiam, ve
peccatores secūdum grauitatem delicto-
rum punirētur. Persona Spiritus sancti ve-
rinū misericordiam vt peccatibus parce-
retur. Filius autē considerans hominē ob-
temerē affectatam sui similitudinē in has
miserias delapsum, nec suis viribus posse
emergere ad salutem, se ipse obtulit para-
tum ad assumendam carnem, & in ea ad
profundendū pro salute hominis sangu-

X 4 nem,

nem; cui oblationi misericordiarū Patētū
cum Spiritu sancto mox subscriptis, & de-
creto vñā factō, Mariā Virginem dignis-
simā esse, ex qua carnem assumere, mor-
euocatur Gabriel angelus, qui rem annū-
tiet, & consensum ab ea impetrat.

3. C O N S I D E R A , consensu à B. Virgine
impestrato, quomodo mox post verba
la, Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum
verbum tuum, Spiritus sanctus superuenient
& virtus altissimi obumbraverit illam
sicut promiserat angelus, & VERBUM ca-
ro factum sit, Deus homo, in utero B. Vi-
ginis: Sic celebratæ sunt æterni verbi con-
suetudinæ humanae nuptiæ. Sic misericordia &
veritas obuiauerunt sibi, iustitia & pax sol-
lata sunt. Sic humilis ancilla facta est ma-
ter sui creatoris. Sic homo miser & vilis in
divinæ naturæ consortium est exaltatus.
2. Considera, humilitatem filii Dei, quo
vilis homo fieri voluerit, imò non homi-
tantum, sed caro, quæ in homine abieci-
sima est, communis scilicet cum lúbris
& vermibus, & aliis vilioribus creaturis
Isa. 4. Omnis enim caro fœnum. Factum est autem
caro, non quia conuersum sit in carnem,
sed quod ita ætè illi coniunctum sit, ut
quicquid fecit Deus, caro vel homo feci-
se di-

DE V
se dicatu
Dvs pas
M
De Virg
C V M
C los
y in ut
dera, qua
desponsa
n per ger
monstra
vadulte
beret sol
cius cela
lestia no
tefaciēda
te porco
tamus z
se gestati
meroris
centia si
conticui
inique i
tedargua
nere in l
tuā, cum

se dicatur, & quicquid passus est homo,
Datus passus dicatur.

MEDITATIO III.

De Virginitate B. Virg. sponsa Iosepho
reuelata. Matth. 1.

VM esset sponsata mater IESV Maria^{1.}
Ioseph, antequam conuenirent, inuenit
e in utero habens de Spiritu sancto. Consi-
dera, quare non de simplici virgine, sed de
desponsata Christus concipitur. Primum,
ut per generationem Ioseph origo Mariæ
monstraretur. 2. ne lapidaretur à Iudeis
adultera. 3. ut in Ægyptum fugiens ha-
beret solatium & adiutorem. 4. ut partus
eius celaretur diabolo, ut discas dona cœ-
lestia non facile mudo & dæmonibus pa-
tiefacienda, ne margaritas proiciamus an-
te porcos; & ne per vanam gloriā ea amit-
ramus 2. considera, B. Virginem, et si sciret
se gestatione vteri causam suspicionis &
meroris daturam Iosepho, tamen innocentia
sue conscientiam, & in Deo confitam,
conticuisse, ut discas nō turbari, si quādo
inique infameris, modo conscientia te nō
tedarguat, fiduciam autem omnem repos-
nere in Deo, qui non negliget innocentia
tuā, cum opus erit, patefacere toti mudo.

X 5 Ioseph